
I. ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ 
 

БАРАЊЕ ЗА СУБВЕНЦИИ 
ЗА АВИОНСКИ ТУРИ 



1. Образец 
СУ-2  



Лиценца за туроператорска дејност 



Програма за реализирано патување 



2. Копија од договор со 
авионскиот превозник за 
закуп на авион од кој се 
видливи податоци за:  
 
- број на седишта во 

авионот 
 

- место на поаѓање и 
слетување на авионот 
 

- Број на планирани 
летови 



2. Копија од договор со 
авионскиот превозник за 
закуп на авион од кој се 
видливи податоци за:  
 
- број на седишта во 

авионот 
 

- место на поаѓање и 
слетување на авионот 
 

- Број на планирани 
летови 



Извод за реализирано плаќање- задолжително 
поврзување со бројот на фактура која се приложува 

како доказ 



4. Копија од договор или 
понуда од 
авиопревозникот или 
сметка или фотокопија од 
сметка од авиопревозникот 
или копија од авионската 
карта кај редовните линии 



3. Копија од дневниот извештај на летовите од домашните 
аеродроми како и потврда за извршено доаѓање на чартер летови-
офиоцијално заверена од аеродромот. 
. 



5. Листа на летање со 
обележани странски 
туристи или прецизно 
одредување на 
сместувачкиот капацитет, 
за кои се поднесува 
барањето за субвенција 



5. Листа на летање со 
обележани странски 
туристи или прецизно 
одредување на 
сместувачкиот капацитет, 
за кои се поднесува 
барањето за субвенција 



1. Копија од договор за 
закуп на капацитети со 
трговското друштво кое 
работи како сместувачки 
објект и кои имаат услуга 
најмалку ноќевање со 
доручек 



1. Копија од договор за 
закуп на капацитети со 
трговското друштво кое 
работи како сместувачки 
објект и кои имаат услуга 
најмалку ноќевање со 
доручек 







Руминг листа или  
спецификација на гости 



Извод за реализирано плаќање- задолжително 
поврзување со бројот на фактура која се приложува 

како доказ 



Доказ за платена 
туристичка такса со  

назнака за месец 



4. Образец СУ-4 



3. Образец СУ-3 



3. Образец СУ-3 


